# Comune di VOBBIA

Città Metropolitana di Genova UFFICIO DEL SINDACO

**ORIGINALE** 

## **DECRETO DEL SINDACO**

N. 4 DEL 05-04-2023

Oggetto: Nomina Amministratori per la Piattaforma Digitale Nazionale Dati

L'anno duemilaventitre addì cinque del mese di aprile,

#### IL SINDACO

## **DECRETA**

Atteso che si è provveduto ad aderire all'Avviso pubblico "Misura 1.3.1 «Piattaforma Digitale Nazionale Dati» Comuni (Ottobre 2022) " — PNRR M1C1 Investimento 1.3 "Dati e Interoperabilità" finanziato dall'Unione Europea — NextGenerationEU;

Considerato che per l'adesione alla Piattaforma Digitale Nazionale Dati occorre nominare da uno a massimo quattro amministratori, quali Utenti autorizzati ad agire sul Portale e/o sulla Piattaforma per conto dell'Ente;

Preso atto che nell'accordo di adesione alla suddetta piattaforma occorrerà dovrà dichiarare e garantire di aver conferito a tali Utenti tutti i poteri necessari a compiere per proprio conto sul Portale e/o sulla Piattaforma ogni attività e/o funzione attribuite all'Utente con il ruolo di Amministratore;

Attesa la necessità di nominare 2 (due) Amministratori per la Piattaforma Digitale Nazionale Dati per le attività che presuppongono l'utilizzo degli strumenti e dei servizi inseriti nella medesima piattaforma;

Ritenuti idonei a svolgere le funzioni di "Amministratore", i seguenti dipendenti:

- Geom. Carlo Mellino, nato a Busalla (Ge) il 18.02.1966, C.F. MLLCRL66B18B282K, Cat. D6, Responsabile dell'Area Tecnica;
- Sig.ra Irene Bettini, nata a Genova l'08.07.1972, C.F. BTTRNI72L48D969T, Cat. C5, Istruttore Amministrativo;

Visto lo Statuto Comunale vigente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

### **DECRETA**

per le motivazioni espresse in premessa

- 1) di nominare "Amministratore" per la Piattaforma Digitale Nazionale Dati i seguenti dipendenti:
  - Geom. Carlo Mellino, nato a Busalla (Ge) il 18.02.1966, C.F. MLLCRL66B18B282K, Cat. D6, Responsabile dell'Area Tecnica;
  - Sig.ra Irene Bettini, nata a Genova l'08.07.1972, C.F. BTTRNI72L48D969T, Cat. C5, Istruttore Amministrativo;
- 2) di disporre che il presente decreto venga trasmesso al Sig. Carlo Mellino ed alla Sig.ra Irene Bettini ai fini dell'accettazione della nomina;

3) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che sull'Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune Vobbia nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL/SINDACO (Simone Franceschi)